
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГУДЕРМЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН 
РЕСПУБЛИКАН 

ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ 
КЮШТАН 

АДМИНИСТРАЦИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ ЛА. 0V. №4% Г. Гудермес № 139%

Об актуализации сведений, вносимых в базу данных Федеральной 
информационной адресной системы

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
в целях актуализации сведений, введенных и вводимых в Федеральную 
информационную адресную систему

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить в адресный реестр 
планировочной структуры:

ул. 84 Морской бригады, 10
пр. А. Кадырова, 256 кв. 2
ул. 66 Авиаполка, 31
ул. Автодромная, 2
ул. Автодромная, 4
ул. Белореченская, 39 кв. 6
ул. Вайнахская, 33
ул. Ватутина, 42
ул. Ватутина, 84
ул. Ватутина, 64 кв. 5
ул. Ватутина, 64 кв. 7
ул. Вахаран-урам, 11
ул. Гикало, 14
ул. Гикало, 3
ул. Дагестанская, 145
ул. Дагестанская, 163 кв. 2-3
ул. Дагестанская, 17 А

города Гудермес следующие элементы

ул. Дагестанская, 201
ул. Джалкинская, 1 А
ул. Железнодорожная, 11 кв. 1
ул. Железнодорожная, 18 кв. 6
ул. Захарова, 15 '
ул. Кавказская, 32
ул. Кавказская, 34
ул. Кавказская, 37
ул. Кавказская, 52
ул. Кавказская, 52 А
ул. Кавказская, 30
пр. А. Кадырова, 8
пр. А. Кадырова, 70
пр. А. Кадырова, 258
ул. Калинина, 2
ул. Кирпичный завод, 4 кв. 1
ул. Комсомольская, 2 кв. 4



ул. Комсомольская, 89
ул. Комсомольский, 89 А
ул. Крылова, 79
ул. Лавицкого, 15/18
ул. Лавицкого, 89
ул. Лесная, 20
ул. Локомотивная, 2 кв. 14
пер. М. Горького, 1 А
ул. Махачкалинская, 20 кв. 15
ул. Махачкалинская, 20 кв. 8
ул. Махачкалинская, 22 кв. 1
ул. Махачкалинская, 28
ул. Махачкалинская, 46 кв. 1
ул. Мелиораторов, 9 кв. 3
ул. Мира, 28 кв. 18
ул. Мирная, 38
ул. Мирная, 7
ул. Моздокская, 1 кв. 1
ул. Моздокская, 10
ул. Моздокская, 3 кв. 2
ул. Московская, 45
ул. Панфилова, 25
ул. Нефтяная, 3 кв. 2
ул. ПМС-3, 7 кв. 3
ул. ПМС-3, 9 кв. 5
ул. Р. Кадырова, 86 А
пр. Терешковой, 15 кв. 61
ул. Республиканская, 52 А
ул. Рябова, 1 А, кв. 13
ул. Рябова, 17 кв. 4
ул. Рябова, 19 кв. 12
ул. Рябова, 5 А,
ул. Рябова, 1
ул. Рябова, 7 кв. 3
ул. Садовая, 41
ул. Садовая, 42 А
ул. Садовая, 45
ул. Садовая, 5
ул. Садовая, 9
пер. Саясановский, 2
пер. Саясановский, 3

ул. Свободы, 62
ул. Свободы, 101
ул. Свободы, 89
ул. Советская, 174 А
ул. Советская, 224
ул. Советская, 245
ул. Суворова, 43
ул. Сунженская, 7
ул. Тайсумова, 21
ул. Тайсумова, 25
пр. Терешковой, 17 кв. 20
пр. Терешковой, 34 кв. 36
пр. Терешковой, 15 кв. 61
пр. Терешковой, 32 кв. 21
пр. Терешковой, 34 А, кв. 26
пр. Терешковой, 24 кв. 39
ул. Терская, 62 В
ул. X. Исаева, 18 кв. 45
ул. X. Исаева, 34 кв. 4
ул. X. Исаева, 42 кв. 3
ул. X. Исаева, 59 кв. 7
ул. Циалковского, 38
ул. Чапаева, 100
ул. Ш. Мансура, 21
ул. А. Шерипова, 3
ул. А. Шерипова, 31
ул. Школьная, 5 кв. 6
ул. Шоссейная, 29
ул. Южная, 18
ул. 66 Авиаполка, 16
ул. 66 Авиаполка, 21
ул. 66 Авиаполка, 30
ул. 66 Авиаполка, 34
ул. 66 Авиаполка, 3 А
ул. 84 Морской бригады, 125/14
ул. А. Альбекова, 46
пр. А. Кадырова, 222 А
пр. А. Кадырова, 271 кв. 2
ул. А. Шерипова, 31
ул. Белореченская, 20 А
ул. Белореченская, 22 А



ул. Белореченская, 39 кв. 36
ул. Белореченская, 39 кв. 58/62
ул. Белореченская, 39 кв. 77/80
ул. Белореченская, 40
ул. Вайнахская, 33
ул. Ватутина, 42 кв. 20
ул. Ватутина, 13
ул. Ватутина, 140 А
ул. Ватутина, 42 кв. 5
ул. Ватутина, 58
ул. Ватутина, 92 кв. 40
ул. Ватутина, 92 кв. 70
ул. Ватутина, 92 кв. 71
ул. Ватутина, 92 кв. 88
ул. Вертинского, 62
ул. Вокзальная, 20 кв. 68
ул. Вокзальная, 12 кв. 1/2
ул. Вокзальная, 20 кв. 68
ул. Вокзальная, 55 кв. 16
ул. Гагарина, 38 А
пер. Грибоедова, 7
пер. Грибоедова, 8
ул. Д. Бедного, 15
ул. Д. Бедного, 3
ул. Дагестанская, 153
ул. Дагестанская, 197
ул. Дагестанская, 211
ул. Дагестанская, 243
ул. Дагестанская, 77
ул. Деповская, 53
ул. Джалкинская, 19
пер. Еременко, 1
ул. Железнодорожная, 52
ул. Заречная, 51
ул. И. Бейбулатова, 6 А
ул. Исаева, 59 кв. 7
ул. Исаева, 63 кв. 4
ул. Кавказская, 52 кв. 20
ул. Кавказская, 52 кв. 23
ул. Кавказская, 52 кв. 42
ул. Кавказская, 52 кв. 48

ул. Кавказская, 52 кв. 52 
ул. Кавказская, 52 кв. 72 
ул. Кавказская, 52 кв. 86 
ул. Кавказская, 52 кв. 88 
ул. Южная, 18 
ул. Кавказская, 52 кв. 9 
ул. Кавказская, 52 А кв. 48 
ул. Кавказская, 52 А кв. 73 
ул. Кавказская, 52 А кв. 11 
ул. Кавказская, 52 А кв. 18 
ул. Кавказская, 52 А кв. 2 
ул. Кавказская, 52 А кв. 40 
ул. Кавказская, 52 А кв. 48 
ул. Кавказская, 52 А кв. 49 
ул. Кавказская, 52 А кв. 5 
ул. Кавказская, 52 А кв. 50 
ул. Кавказская, 52 А кв. 51 
ул. Кавказская, 52 А кв. 60 
ул. Кавказская, 52 А кв. 65 
ул. Кавказская, 52 А кв. 66 
ул. Кавказская, 52 А кв. 69 
ул. Кавказская, 52 А кв. 71 
ул. Кавказская, 52 А кв. 78 
ул. Кавказская, 52 А кв. 8 
ул. Кавказская, 52 А кв. 80 
ул. Кавказская, 55 
ул. Кавказская, 58 А, кв. 49 
ул. Кавказская, 79 
пер. Кавказский, 94 
ул. Калинина, 14 
ул. Калинина, 19 
ул. Калинина, 23 
ул. Калинина, 96 
пер. Кеплера, 15 А 
ул. Киевская, 37 
ул. Киевская, 39 
ул. Кирова, 14 кв. 1 
ул. Кирова, 30 
ул. Кирова, 32 кв. 2 
ул. Кирова, 46 кв. 12 
ул. Кирова, 48 кв. 13



ул. Кирова, 50 кв. 2 
ул. Кирова, 66 
ул. Кирова, 78 А 
ул. Кирова, 1 
ул. Комарова, 73 
ул. Комсомольская, 2 кв. 3 
ул. Комсомольская, 2 кв. 4 
ул. Короткая, 3 А 
ул. Красноярская, 202 
ул. Лавицкого, 13 
ул. Лавицкого, 3 
ул. Лесная, 10 кв. 1 
ул. Лесная, 26 
ул. Локомотивная, 2 кв. 12 
ул. Локомотивная, 4 кв. 1 
ул. Локомотивная, 7 кв. 10 
ул. Локомотивная, 8 кв. 6 
ул. Макарова, 32 кв. 2 
ул. Макарова, 34 кв. 1 
ул. Маршонан-урам, 15 
ул. Маршонан-урам, 8 
ул. Махачкалинская, 163 
ул. Махачкалинская, 175 
ул. Махачкалинская, 20 кв. 
ул. Махачкалинская, 20 кв. 
ул. Махачкалинская, 28 
ул. Махачкалинская, 36 кв. 
ул. Махачкалинская, 48 кв. 
ул. Махачкалинская, 62 кв. 
ул. Махачкалинская, 62 кв. 
ул. Махачкалинская, 68 кв. 
ул. Махачкалинская, 70 кв. 
ул. Махачкалинская, 72 кв. 
ул. Махачкалинская, 72 кв. 
ул. Менделеева, 24 
ул. Мира, 18 кв. 2 
ул. Мира, 24 кв. 1 
ул. Мира, 26 кв. 3 
ул. Мира, 28 кв. 2 
ул. Мирная, 38 
ул. Моздокская, 1 кв. 1

ул. Моздокская, 16 
ул. Моздокская, 19 
ул. Моздокская, 5 
ул. Моздокская, 6 
ул. Н. Беной, 5 
ул. Октябрьская, 65 
ул. Панфилова, 31 
ул. Партизанская, 21 
пер. Переходный, 15 
пер. Переходный, 23 
пер. Переходный, 51 А 
пер. Переходный, 59 
ул. Персиковая, 55 
ул. ПМС-3, 10 кв. 1 
ул. ПМС-3, 13 кв. 3 
ул. ПМС-3, 13 кв. 5 
ул. ПМС-3, 14 кв. 10 
ул. ПМС-3, 14 кв. 9 
ул. ПМС-3, 15 кв. 5 
пр. Победы, 23 кв. 4 
ул. Р. Борхаджиева, 1 А 
ул. Р. Кадырова, 292 
ул. Речная, 1 
ул. Рябова, 1 кв. 6 
ул. Рябова, 15 кв. 8 
ул. Рябова, 17 кв. 7/8 
ул. Рябова, 19 кв. 8 
ул. Рябова, 1 А кв. 15 
ул. Рябова, 1 А кв. 17 
ул. Рябова, 1 А кв. 18 
ул. Рябова, 1 А кв. 7 
ул. Рябова, 2/1 В 
ул. Рябова, 22 
ул. Рябова, 25 кв. 14 
ул. Рябова, 25 кв. 3 
ул. Рябова, 31 кв. 3 
ул. Рябова, 31В 
ул. Рябова, 4 
ул. Рябова, 4 кв.1 
ул. Рябова, 5 кв. 1 
ул. Рябова, 6 кв. 1

5
8

2
7/8
5
7
9
15
14
17



ул. Рябова, 7 кв. 1 
ул. Рябова, 8 кв. 2 
ул. Рябова, 9 кв. 8 
ул. Садовая, 17/13 
ул. Садовая, 35 
ул. Садовая, 45 
ул. Садовая, 49 
ул. Садовая, 59/42 
ул. Садовая, 71-73 
пер. Саясановская, 1 
ул. Саясановская, 39 
пер. Свердлова, 6 
ул. Свердлова, 6 
ул. Свободы, 34 
ул. Свободы, 62 А кв. 2 
ул. Совхозная, 18 А 
ул. Совхозная, 6 
ул. Средняя, 26 кв. 2 
ул. Степная, 94 
ул. Тайсумова урам, 19 А 
ул. Тепловозная, 51 кв. 1 
пр. Терешковой, 15 кв. 10 
пр. Терешковой, 15 кв. 29 
пр. Терешковой, 15 кв. 47 
пр. Терешковой, 15 кв. 68 
пр. Терешковой, 17 кв. 10 
пр. Терешковой, 17 кв. 22 
пр. Терешковой, 17 кв. 32 
пр. Терешковой, 17 А кв. 38 
пр. Терешковой, 17 А кв. 52 
пр. Терешковой, 17 А кв. 9 
пр. Терешковой, 17 А кв. 27 
пр. Терешковой, 17 А кв. 36 
пр. Терешковой, 17 А кв. 65 
пр. Терешковой, 17 А кв. 77 
пр. Терешковой, 17 А кв. 8 
пр. Терешковой, 17 А кв. 87 
пр. Терешковой, 17 А кв. 9 
пр. Терешковой, 22 кв. 12 
пр. Терешковой, 22 кв. 24 
пр. Терешковой, 22 кв. 31

пр. Терешковой, 24 кв. 33
пр. Терешковой, 28
пр. Терешковой, 30 кв. 32
пр. Терешковой, 32 кв. 22
пр. Терешковой, 32 кв. 8
пр. Терешковой, 34 кв. 22
пр. Терешковой, 34 кв. 46
пр. Терешковой, 34 кв. 76
пр. Терешковой, 34 А кв. 11
пр. Терешковой, 7 кв. 31
пр. Терешковой, 7 кв. 50
ул. Терская, 62 А
ул. Титова, 22 А кв. 2
ул. Толстого, 7 кв. 2
ул. Фруктовая, 24
ул. Фруктовая, 22
ул. X. Исаева, 1 кв. 38
ул. X. Исаева, 2 А
ул. X. Исаева, 28 кв. 1
ул. X. Исаева, 3 кв. 6
ул. X. Исаева, 36 кв. 17/18
ул. X. Исаева, 5 кв. 1
ул. X. Исаева, 5 кв. 21
ул. X. Исаева, 5 кв. 36
ул. X. Исаева, 5 кв. 47
ул. X. Исаева, 5 кв. 71
ул. X. Исаева, 51 кв. 4
ул. X. Исаева, 59 кв. 8
ул. X. Исаева, 9 кв. 10
ул. X. Нурадилова, 27 А
ул. Хаджигириева, 17 Б
ул. Хаджигириева, 65
ул. Цветочная, 2
ул. Центральная Усадьба, 18
ул. Центральная Усадьба 1 А
ул. Центральная Усадьба 2 кв. 1
ул. Центральная Усадьба 8 кв. 2/А
ул. Циолковскского, 38
ул. Чапаева, 110
ул. Чернышевского, 16 А
ул. Чернышевского, 7 А



ул. Чехова, 2 кв. 12 ул. Лесная, 10 кв. 1
ул. Чехова, 2 кв. 27 ул. Лесная, 24
ул. Чехова, 2 кв. 31 ул. Локомотивная, 4 кв. 1
ул. Чехова, 2 кв. 35 ул. Махачкалинская, 50 кв. 1
ул. Чехова, 2 кв. 36 ул. Средняя, 28
ул. Чехова, 26 кв. 20 ул. Степная, 94
пер. Ш. Мансура, 49 ул. Тепловозная, 51 кв. 1
ул. Школьная, 17 кв. 19 ул. Белореченская, 72 А
ул. Школьная, 19 ул. Кирова, 18 кв. 2
ул. Шоссейная, 32 ул. Комсомольская, 2 кв. 4
ул. Щорса, 11 ул. Лесная, 11
ул. Южная, 16 кв. 2 ул. Локомотивная, 8 кв. 6
ул. Южная, 23 кв. 11 ул. Мостовая, 29
пр. А. Кадырова, 194 ул. ПМС-3, 9 кв. 3
пр. Терешковой, 34 кв. 31 ул. Рябова, 2-1 В
ул. 66 Авиаполка, 11 ул. Рябова, 27 Б
ул. Вайнахская, 33 ул. Рябова, 5 А кв. 1
ул. Ватутина, 42 кв. 5 ул. Садовая, 59-42
ул. Гагарина, 38 А ул. Фадеева, 60
ул. Дагестанская, 121 ул. Шоссейная, 2
ул. Кирова, 14 кв. 1 ул. Южная, 16 кв. 2

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Гудермесского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
#

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

У.А. Оздамиров 

Г.А. Салимсолтанова

на заместителя главы администрации А.М. Дачиева.

Г лавы администрации 

Верно:
Начальник общего отд

Исп: Х.А.Шаипов


